www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXX

(Continua na próxima página)

ld: 0 471 B039251 3B0B4
Secretaria Municipal de Saúde

Praça Santa Teresinha, S/N - Centro
Bertolínia-Piauí - CEP: 64870-000

CNPJ nº 02.458.170/0001-40

ATO Nº 005-2023 -Bertolonla-PI

O Secretário Municipal de Saúde de Bertolínla , Sr. RODRIGO DA ROCHA
MARTINS, brasileiro, casado, portador do CPF: 787. 149.153-91 , e de Cédula de
Identidade nº 1.604.998-SSP-PI no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria Nº 1 17 / 2021 de 01 / 10/ 2021 e conforme definido na Lei
Orgõnica Municipal;

Consid e rando a necessidade de um Fa rmacêutico para a Farmácia
Básica da Secretaria Munic ipa l de Saúde por ocasião da saída da Srº.
DHAMARYS VITÓRIA MARTINS SILVA;

RESOLVE :

Art. 1°. - Realocar a lotação da senhora ANNA JOSEFA DE ARAUJO PEREIRA CPF:
C.P.F. sob o nº. 064.489.533-02 e RG: 3.656.020-SSP-PI, registro no CRF/PI 3103, do
Hospital Rita Martins para responde r pe la Farmácia Bá sica da Secre taria
Municipal de Saúde, justificando por o ajuste da sua remuneração
Bruta mensal de R$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais) para RS
2.700,00(Dols mll e setecentos reais)

Art. 2°. - Revogadas as d isposições em contrário, este ato entra em vigor nesta
data .

Gabinete do Secretório Municipal de Saúde de Bertolínia, 01 de Agosto de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se ,

RODRIGO DA ROCHA MARTINS
SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE.

ld:07383B29E027 ADC9
ESTADO DO PIAui

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLiNIA
CNPJ: 06,S54,034/0001-04

Av. Presidente Médici nº 332, Centro, Bertolínia - PI
E~mail: p refberto1inia@gmail.com

ADMINISTRATIVO Nº 068/2023-PMB / ADESÃO Nº 002/2023 -PMB
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2023

EXTRA TO DO CONTRA TO DE ADESÃO Nº 002/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023 - P. M. DE BARRO DURO - PI, COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
001/2023,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLiNIA - PI, CNPJ: 06.554.034/0001-04.

CONTRATADO: PIAUI SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ: 44.385.244/0001-05, localizada no
Ediflcio Euro Business, 11º Andar - Sala 1101, Av. Joguei Clube - Joguei - Teresina /PI - CEP: 64.049-917.

OB,JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E AFINS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BERTOLINIA - PI.

AMPARO LEGAL: Lei nº 10.520/02, submissa a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1.993 e suas alterações,
Decreto 10.024.

500
REC. PROPRJOS

FPM/ICMS/IPV A/OUTROS/fESOURO
- Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de

04 122 1014 2024 0000 Administração
13 392 1130 2078 0000 - Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de

Cultura

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR TOTAL: R$ 201.400,00 (Duzentos e um mil e quatrocentos reais) mensais o qual será pago em
conformidade com as quantidades adquiridas e mediante apresentação da Nota Fiscal de Produtos e de
Recibos.

VIGtNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato.

Bertolínia - PI, em 03 de agosto de 2023.

GERALDO FONSECA CORREIA
Prefeito Municipal

ld:0047DFD00C75AD4C
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Av. Presidente Médici, 332 -Centro
CEP: 64870-000, Bertolínia-Piauí

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 00SIN/2023

Comunicamos errata na publicação de extrato de contrato referente ao Processo Administrativo
067/2023, lnexigibilidade 008/2023, que tem por objeto: A realização de show da "Banda Versículo
1" na cidade de Bertolínia-PI, em comemoração aos festejos do município, no dia 05 de agosto de
2023, publicado no DOM de 04 de Agosto de 2023, Edição IVDCCCLXXVIII, pag. 148.

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 7.875,00 (sete mil oitocentos e setenta e cinco reais), o qual
poderá ser pago integral ou em parcelas, mediante acordo entre as partes e apresentação de Nota
Fiscal.

LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais), o qual poderá ser pago
integral ou em parcelas, mediante acordo entre as partes e apresentação de Nota Fiscal.

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Geraldo Fonseca Correia
Prefeito Municipal

ld :0CC5510B564FB128

PM DE BOQUEIRÃO DO PIAU(
AVENIDA PRIMAVERA, N" 699
01612566/0001-37 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 16 , DE 31 DE JULHO DE 2023 - LEI N.8

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementiJr e da outras providências

Resolve:

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$1. 320. 580, 00 distribuidos as seguintes dotações:

02 01 00 GABIENETE DO PREFEITO

22 04.122.0003.2004.0000 ASSESSORIA JURIDICA 75.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31 04.122.0002.2006.0000 OTIMIZAÇÃO E EFICIÊNCIA ADMINISTRA TIVA 35.000,00
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

36 04.122.0002.2006.0000 OTIMIZAÇÃO E EFICIÊNCIA ADMINISTRA TIVA 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

38 04.122.0002.2006.0000 OTIMIZAÇÃO E EFICIÊNCIA ADMINISTRATIVA 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

53 04.122.0002.2006.0000 OTIMIZAÇÃO E EFICIÊNCIA ADMINISTRATIVA 50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. : 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

72 04.122.0004.2010.0000 PLANEJAMENTO DO CONTROLE INTERNO 116.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

77 04.122.0032.2007.0000 ENCARGOS PÚBLICOS DIVERSOS 110.000,00
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUOICIAIS F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

00

00

00

00

00

00

00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org